教字［2003］21号

关于开展世行贷款教学研究项目及2001年省级

教学研究项目结题验收工作的通知

各单位：

世行贷款高等理工科教育教学改革项目是教育部“新世纪高等教育教学改革工程”的重要组成部分。2000年我校被教育部批准4项。经过几年的研究与实践，项目已经进入收获阶段，按照教育部有关文件精神，今年将全部结题。与此同时，我校被批准立项的安徽省2001年省级教学研究项目（共18项）也将同时开展结题验收工作。现将有关事项通知如下：

1． 项目结题验收方式：

(世行贷款高等理工科教育教学改革项目（4项）全部结题以鉴定会方式进行;同时递交项目结题主报告（5000字以内）和“世行贷款21世纪初高等理工科教育教学研究项目结题成果登记表”（表格下载网址：教务处主页－文件文档－项目管理类第5号）；

(2001年省级教学研究项目中，重点项目（6项）的结题以鉴定会方式进行；一般项目（12项）的结题以通信评议的方式进行；但均需填报“安徽省高等学校省级教学研究项目结项报告书”（表格下载网址：教务处主页－文件文档－项目管理类第56号）；

2． 结题鉴定会的专家组成及时间地点的大致安排：

结题鉴定会的专家组由7人组成（校外3人、校内4人），初步确定鉴定会在6月底或7月上旬举行，地点在校行政办公楼内（具体时间地点另行通知）；
3．全体项目负责人请于6月25日前将有关资料（表格及报告）交到教务处戴小莉处。同时请将电子文档发至：daixl@ustc.edu.cn。

4．结题验收项目名单如下：

	序号
	项目名称
	申报级别
	所属科类
	项目

负责人

	1
	理科实验教学创新思维研究
	教育部世行
	理科
	王晓蒲

	2
	现代教育技术的应用与研究
	教育部世行
	理工科
	刘政凯

	3
	数学实验课程研究与实践
	教育部世行
	理科
	李尚志

	4
	力学专业与课程体系研究
	教育部世行
	理科
	何世平

	5
	非物理类理工科普通物理课程体系内容方法改革研究
	省重点
	理科
	戚伯云

	6
	计算机教育的研究与实践
	省重点
	工科
	周学海

	7
	大学生实践与创新基地课程建设
	省重点
	工科
	孔凡让

	8
	公共数学课程体系的研究与实践
	省重点
	理科
	章  璞

	9
	基于校园网的综合教学管理信息系统研究
	省重点
	管理
	向守平

	10
	机电类课程体系改革全面提高学生素质
	省重点
	工科
	王琪民

	11
	计算机文化基础内容方法及CAI综合改革
	省一般
	工科
	吴  刚

	12
	化学专业基础化学教学新体系研究
	省一般
	理科
	何天敬

	13
	化学实验教学示范中心建设与研究
	省一般
	理科
	张祖德

	14
	数字电路和数字系统设计课程体系改革
	省一般
	工科
	李  辉

	15
	生物化学与分子生物学实验新体系研究
	省一般
	理科
	王玉珍

	16
	大学英语教学改革与实践
	省一般
	文科
	崔海建

	17
	陶瓷工艺与陶瓷文化课程综合建设研究
	省一般
	文科
	汤书昆

	18
	马克思主义理论教学与创新思维培养
	省一般
	文科
	吴兆雪

	19
	通信系统综合实验平台研究
	省一般
	工科
	徐佩霞

	20
	热科学分层次施教培养学生创新能力研究
	省一般
	工科
	李业发

	21
	计算机网络双语教学改革
	省一般
	工、文科
	杨寿保

	22
	思想品德课教学科研的多项辅助系统研究
	省一般
	文科
	冯江源

5．请各单位尽快通知上述项目负责人（尤其是世行项目和省级重点项目），以便能如期召开鉴定会，并向教育部和安徽省教育厅汇报和接受重点抽查。

教务处

2002年6月16日
PAGE
2